
   

 

Motion      2024-04-25 

Dedikerade högersvängande körfält för effektivare trafikflöde 

I Botkyrka kommun har vi noterat en ökning av trafikvolym och därmed även längre köer vid 

våra korsningar, vilket resulterar i ökade väntetider och högre utsläpp från fordon som står i 

kö. För att adressera dessa problem föreslår vi att undersöka möjligheten att inrätta 

dedikerade högersvängande körfält vid utvalda korsningar. Detta skulle underlätta för 

trafikanter som avser att svänga höger, och därmed inte behöver vänta på grönt ljus för att 

fortsätta sin färd, vilket i sin tur skulle leda till en smidigare och snabbare trafikrytm och 

bidra till miljöförbättringar. 

Att införa särskilda körfält för högersväng är en åtgärd som kan implementeras gradvis och 

anpassas efter kommunens ekonomiska förutsättningar. Genom att dela upp projektet över 

flera år kan vi även minska de ekonomiska utmaningarna som projektet kan medföra. 

Detta förslag stöds av forskning och exempel där liknande åtgärder har lett till förbättrat 

trafikflöde och minskade köer.  

Motstånd kan möjligtvis uppstå främst baserat på ekonomiska och administrativa 

bekymmer, särskilt om förändringarna involverar länsvägar och kräver samarbete med 

Trafikverket. Dock kan dessa utmaningar hanteras genom god planering, en visad vilja på 

finansiering från kommunens sida samt tydlig kommunikation med alla inblandade parter. 

Vidare bör det också poängteras att eventuell gång och cykelbana kan komma att behövas 

flyttas marginellt. 

Mot bakgrund av detta föreslår Sverigedemokraterna: 

Att ge berörd förvaltning i uppdrag att utföra en förstudie för att identifiera vilka korsningar 

som är lämpliga för installation av dedikerade högersvängande körfält samt att beräkna de 

initiala och långsiktiga kostnaderna för dessa åtgärder. 

Att fastställa en flerårig budgetplan för gradvis genomförande av körfältsprojektet, vilket 

inkluderar potentiell finansiering från både kommunen och, vid behov, statliga medel från 

Trafikverket. 

Att inleda tidiga samråd med Trafikverket för att säkerställa att projektet överensstämmer 

med nationella riktlinjer och får nödvändigt stöd och godkännanden. 

 

För Sverigedemokraterna Botkyrka, 

 

Max Möllerström    Robert Stenkvist     Östen Granberg     Anne Rosensvärd    Martin Kinnunen  

 

Kristoffer Szubzda     Niklas Lekander     Klas Nilsson 


